Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Верхнеимбатская средняя школа»

ОГРН 1022401069404, ИНН 2437010081, КПП 243701001, 663244 Красноярский край, Туруханский район,

с.Верхнеимбатск, ул. Школьная, д.20 тел.:8(902) 961-20-73, email: Vischool@yandex.ru, сайт:  http://319.39190.3535.ru
_____________________________________________________________________________

Приказ

31.08.2018 г.                                                                                                       №  076-0/п

О возложении обязанностей по

антитеррористической безопасности

С целью защиты от террористической деятельности   п р и к а з ы в а ю:  :

п. 1

Назначить   ответственным за  антитеррористическую безопасность учителя

ОБЖ – ЗАДБАЕВА Н.В.

п. 2

Сторожам школы: МАРЬЯСОВУ Д.А., АНДРЕЕВУ Н.А., ПАНТЕЛЕЕВУ

С.Г. неукоснительно соблюдать режим  и график работы по охране  здания (

с 18-00 -  08-30 по будням) и ( с 08.30- 08.30 по воскресеньям и в

праздничные дни).   Не допускать посторонних лиц на школьную

территорию и в школу, транспорт также.  В случае неповиновения звонить в

органы ОВД, директору школы, Главе сельского Совета, начальнику

управления образования администрации Туруханского района.

Своевременно включать и выключать свет в темное время суток.  Двери

школы держать закрытыми.   Вести журнал передачи дежурства, с записью

замечаний, если они есть.

п. 3

Завхозу школы Логиновой Е.В., своевременно обеспечивать ремонт

освещения, замков и т.д., осуществлять постоянный контроль за

целостностью пломб чердачных дверей.

п. 4

Работникам по комплексному обслуживанию школы, гардеробщице

школы и рабочему школы по ремонту: РОМАШОВОЙ О.В., ИВАНОВОЙ

И.А.,  РОЗЕНТАЛЬ А.Я., ВЫСОТИНУ А.В., ДЕРЕВЯНКО Н.В., ШИПИЛО

А.М. ежедневно, во время уборки школьной территории, внимательно и

осторожно обращаться с брошенными сумками, пакетами. В случае

mailto:Vischool@yandex.ru
http://319.39190.3535.ru/

обнаружения подозрительных предметов, не трогая их, звонить об этом в

ОВД, МЧС, в Управление образование, директору, главе сельского Совета.

п. 5

Учителю ОБЖ ЗАДБАЕВУ Н.В. регулярно проводить беседы с

учащимися по антитеррору, проводить встречи учащихся с сотрудниками

ОВД, МЧС.

п. 6

АЛЕКСЕЕВУ П.А.- гардеробщицу школы, назначить ответственной за

пропускной режим в школе, посторонних лиц впускать в школу только по

удостоверению личности, регистрировать посетителей в специальном

журнале пропуска в школу.

п. 7

РОЗЕНТАЛЬ А.Я. – рабочему школы, ежедневно проверять целостность

пломб чердачных дверей.

Директор  МКОУ"Верхнеимбатская СШ":                   Н.В. Серебреников

С приказом ознакомлены: